
初回公開日・バージョン 8/3　Ver1.0

最新更新日・バージョン 8/8　Ver1.1
更新内容 ＰＣ・通過チェックの変更

NO. 区間距離 積算距離 信号名 通過点 進路 ルート

1 0.00 0.00 三原市須波海浜公園第１Ｐ スタート 右折 Ｒ１８５ ブルベカードにスタートサインをもらって出発 10/06 10:00　－　10/06 10:30
2 4.98 4.98 和田 ╋字路 右折 市道 右折後「沼田大橋」を渡る。

3 1.38 6.36 宮沖交番前 ┳字路 右折 Ｒ２ 交差点に交番あり。

4 8.60 14.96 －－－ Ｙ字分岐 左直進 Ｒ２ 左側道（Ｒ２）に入る。（尾道ＢＰ進入走行不可）

5 2.40 17.36 新浜（中） ╋字路 右折 市道 右手にゆめマートあり。

6 0.11 17.47 －－－ ╋字路 左折 市道

7 1.17 18.64 しまなみ交流館前 ┫字路 直進 Ｒ２ 直進後左手にＪＲ尾道駅見て通過

8 2.49 21.13 尾道大橋入口 ┫字路 左折 Ｒ３１７

ここからしまなみ海道ルートに入ります。
★途中の尾道大橋手前右後方からの車両合流
に注意（高速進入します。）
★尾道大橋路面継ぎ目金属に注意（自転車通
過用鉄板あり）

9 2.83 23.96 二番潟 ┳字路 右折 Ｒ３１７
以後しまなみ区間（今治通過まで）では路側帯
に青色のルート表示があります。　各橋梁通過
時の自転車進入路案内は必ずあります。

10 1.28 25.24 富浜 ┫字路 直進 Ｋ３７７
（直進後海岸に出て赤い橋の下通過後から短い
区間Ｒ３１７走行）

11 4.12 29.36 －－－ ╋字路 右折 Ｋ３７７ 交差点通過に注意（路側帯青ライン見えないときは通過の可能性大）

12 3.08 32.44 －－－ ┫字路 左折 cycle track
因島大橋への道　（通過注意：入口案内看板あ
り）

13 0.17 32.61 －－－ ╋字路 左折 cycle track 入口分離帯に注意

14 1.26 33.87 －－－ ┌字路 右折 cycle track 因島大橋　ＩＮ　（対向自転車・バイクに注意）

15 1.38 35.25 －－－ 直進 cycle track 因島大橋　ＯＵＴ

16 0.73 35.98 －－－ ┳字路 右折 Ｒ３１７ →Ｋ３６６

17 2.01 37.99 －－－ ┫字路 左折 市道 通過注意

18 1.62 39.61 －－－ ┳字路 左折 Ｋ３６７

19 0.73 40.34 因島北インター（北） ┣字路 右折 市道 交差点右側にローソン

20 2.41 42.75 鬼岩 ┳字路 左折 Ｋ３６６

21 1.22 43.97 要橘西詰 ╋字路 直進 Ｋ３１７

２０１７ＢＲＭ１００６広島　須波・四国１０００ｋｍキューシート（暫定版）

（距離は参考値）

情報・その他



22 1.10 45.07 －－－ ┫字路 左折 cycle track 生口橋への道　（通過注意：入口案内看板あり）

23 1.21 46.28 －－－ 直進 cycle track 生口橋　ＩＮ

24 1.03 47.31 －－－ 直進 cycle track 生口橋　ＯＵＴ

25 0.97 48.28 －－－ ┳字路 左折 Ｋ８１

26 6.88 55.16 瀬戸田港前 ┳字路 左折 Ｋ８１ →Ｒ３１７

27 4.86 60.02 －－－ ┫字路 左折 cycle track 多々羅大橋への道

28 1.27 61.29 －－－ 直進 cycle track 多々羅大橋　ＩＮ

29 1.71 63.00 －－－ 直進 cycle track 多々羅大橋　ＯＵＴ　この先曲がりくねっている。

30 0.53 63.53 －－－ ╋字路 直進 cycle track 分離帯接触注意

31 0.63 64.16 －－－ ┐字路 左折 cycle track 分離帯接触注意

32 0.09 64.25 －－－ ┳字路 右折 Ｒ３１７

33 3.36 67.61 －－－ 直進 Ｒ３１７
車線が突然右側に変更されるので夜間は特に
前方に注意

34 0.21 67.82 －－－ ┣字路 右折 cycle track 大三島橋への道

35 1.72 69.54 －－－ ┌字路 右折 cycle track 大三島橋　ＩＮ　鋭角に右折（180度）

36 0.73 70.27 －－－ 右折 cycle track 大三島橋　ＯＵＴ

37 0.20 70.47 －－－ ┳字路 右折 市道

38 1.40 71.87 －－－ ∧字路 直進 Ｒ３１７ 合流注意

39 1.87 73.74 －－－ ┫字路 左折 cycle track 大島大橋への道

40 0.80 74.54 －－－ 直進 cycle track 大島大橋　ＩＮ

41 1.25 75.79 －－－ ┌字路 右折 cycle track 大島大橋　ＯＵＴ

42 0.86 76.65 －－－ ┳字路 右折 Ｋ４９

43 2.07 78.72 名無し ┣字路 右折 Ｒ３１７

44 8.76 87.48 －－－ ┳字路 右折 Ｋ４９ 道成に右折（左からの車両に注意）

45 0.60 88.08 －－－ ┣字路 右折 cycle track 来島海峡大橋への道

46 1.29 89.37 －－－ 直進 cycle track 来島海峡大橋　ＩＮ

47 4.13 93.50 －－－ 直進 cycle track 来島海峡大橋　ＯＵＴ

48 0.51 94.01 －－－ ┳字路 左折 Ｋ１６１ ここから四国の道を走り始める。

49 0.32 94.33 －－－ ┫字路 直進 Ｋ１６１ サイクリングターミナル糸山入口を直進

50 1.11 95.44 名無し ┣字路 右折 市道

51 0.40 95.84 名無し ╋字路 右折 Ｒ３１７ 右折先ＰＣです。

52 0.00 95.84
ＰＣ１　セブンイレブン

今治波止浜店
左側

左折
発進

Ｒ３１５
買い物をしてレシートをもらう。
ブルベカードに通過時間を記入する。 10/06 12:49　－　10/06 16:24



53 0.35 96.19 名無し ╋字路 左折 Ｋ１５

54 5.73 101.92 名無し ┣字路 右折 Ｋ１５ 交差点右にＧＳ

55 2.22 104.14 名無し ┳字路 右折 Ｒ１９６ 交差点右側に星の浦海浜公園

56 18.22 122.36 下難波 ┫字路 左折 Ｒ１９６

57 12.17 134.53 名無し ╋字路 左折 Ｒ１９６

58 1.54 136.07 名無し ┫字路 左折 Ｒ１９６

59 3.84 139.91 西堀端 ╋字路 直進 Ｒ５６

60 13.54 153.45 向井原 ┣字路 右折 市道

61 0.47 153.92 中村 ┳字路 左折 Ｒ３７８

62 24.53 178.45 ┫字路 左折 Ｒ３７８ 道なりに左折

63 0.47 178.92 名無し ┫字路 左折 Ｋ２４

64 0.85 179.77
ＰＣ２　ローソン

長浜仁久店
右側

右折
発進

Ｋ２４
買い物をしてレシートをもらう。
ブルベカードに通過時間を記入する。
（この先肱川を右に見て走る。）

10/06 15:18　－　10/06 22:00

65 11.46 191.23 五郎駅前 Ｙ字分岐 左折 Ｋ２３２

66 1.49 192.72 松ヶ花 ╋字路 左折 Ｒ５６ 交差点左　ローソン

67 8.52 201.24 ┫字路 左折 市道 通過注意

68 0.07 201.31 ╋字路 右折 市道

69 0.07 201.38 ╋字路 直進 Ｒ３７９

70 13.69 215.07 ┫字路 直進 Ｒ３８０ ここから国道番号が変わる。

71 20.86 235.93 落合 ╋字路 右折 Ｒ３３

72 6.26 242.19
通過チェック　Ｎｏ１
（道の駅 みかわ）

右側
右折
発進

Ｒ３３ フォトチェックの予定（詳細は今後公開予定）

73 8.74 250.93 柳谷大橋 ┫字路 左折 Ｒ４４０
この先ループ橋（トンネルあり）、その先登坂区
間

74 17.62 268.55 ┣字路 右折 市道 通過注意（地芳トンネル出て下りはじめで右折）

75 7.50 276.05 ┣字路 右折 市道 この区間道狭く、曲がりくねり、観光車多し

76 7.08 283.13 ┳字路 右折 Ｋ３８３ この区間四国カルスト

77 0.10 283.23 ┳字路 左折 Ｋ４０

待機スタッフにブルベカードを提出し通過時間
とサインをもらってください。（この先急な下りが
続く）

10/06 18:29　－　10/07 04:52

ドロップバック実施(1/2)ポイントです。

78
ＰＣ３　（有人チェック）

（天狗荘前駐車場付近）
283.340.11 Ｋ４０Ｕターン



79 2.64 285.98 ┫字路 左折 市道

80 4.94 290.92 ╋字路 直進 市道

81 12.41 303.33 ┳字路 右折 Ｒ１９７

82 21.48 324.81 名無し ┳字路 左折 Ｒ３２０ 左折先２００ｍ　道の駅

83 21.19 346.00 永野市 ┫字路 直進 Ｒ３２０ 交差点右側　道の駅

84 13.37 359.37 栄町港交差点 ╋字路 直進 Ｒ３２０
この区間、宇和島駅手前側連続するトンネルは
歩道を走行すること

85 0.36 359.73 名無し ╋字路 左折 市道 交差点右側　宇和島市役所

86 0.11 359.84 名無し ╋字路 右折 Ｋ２６９

87 0.12 359.96 名無し ╋字路 左折 市道 →城南中学校前交差点からＲ５６

88 1.91 361.87
ＰＣ４

ローソン 宇和島寄松店
（又はジョイフル宇和島並松店

左側
左折
発進

Ｒ５６
買い物をしてレシートをもらう。
ブルベカードに通過時間を記入する。
（ジョイフルの場合も同じ）

10/06 20:57　－　10/07 10:08

89 12.44 374.31 名無し ┳字路 左折 Ｒ５６

90 45.89 420.20 名無し ┣字路 右折 Ｒ３２１ 交差点右側　サークルＫ

91 0.58 420.78 名無し ╋字路 左折 Ｒ３２１

92 46.97 467.75 名無し ╋字路 左折 Ｒ３２１

93 0.10 467.85
ＰＣ５

ローソン 土佐清水汐見町店
左側

左折
発進

Ｒ３２１
買い物をしてレシートをもらう。
ブルベカードに通過時間を記入する。 10/07 00:24　－　10/07 17:12

94 1.16 469.01 名無し ┫字路 直進 Ｋ２７ 直進先は道なりに右折（ＧＳあり）

95 1.20 470.21 名無し Ｙ字分岐 右折 Ｋ２７

96 0.22 470.43 Ｙ字分岐 右折 Ｋ２７

97 9.87 480.30 ┳字路 右折 Ｋ２７ 交差点正面　ホテル足摺テルメ

98 1.59 481.89
通過チェックＮｏ２

（足摺岬公園）
右側

右折
発進

Ｋ２７ フォトチェックの予定（詳細は今後公開予定）

99 10.71 492.60 ┣字路 右折 Ｋ２７

100 2.57 495.17 ╋字路 右折 Ｒ３２１

101 1.96 497.13 ┳字路 右折 Ｒ３２１

102 22.52 519.65 名無し ┫字路 左折 市道

103 0.20 519.85 ┳字路 左折 市道 左折先で四万十大橋を通過

104 1.19 521.04 名無し ╋字路 左折 Ｋ２０ 交差点右側にローソン

105 3.17 524.21 古津賀 ╋字路 右折 Ｒ５６ 一つ手前信号でのショートカット禁止

106 74.51 598.72 名無し ┫字路 左折 Ｋ３８８

107 1.65 600.37
名無し　ＰＣ６

サークルK須崎緑町店
╋字路
左側

左折
発進

Ｋ３８８
買い物をしてレシートをもらう。
ブルベカードに通過時間を記入する。 10/07 04:48　－　10/08 02:00

108 0.46 600.83 名無し ╋字路 右折 Ｋ２３ 交差点右折左にしまむら

109 6.58 607.41 ┣字路 直進 Ｋ２４

110 19.70 627.11 名無し ┫字路 直進 Ｋ１４ 仁淀川河口大橋通過直後の交差点直進



111 8.73 635.84 名無し ┣字路 右折 Ｋ３５ 桂浜方面

112 0.96 636.80
通過チェックＮｏ３

桂浜公園
Ｋ３６ フォトチェックの予定（詳細は今後公開予定）

113 0.96 637.76 名無し ┳字路 左折 Ｋ１４

114 5.03 642.79 名無し ┣字路 右折 市道

115 1.10 643.89 名無し ╋字路 左折 Ｋ２７８ 交差点左側に郵便局

116 4.64 648.53 名無し ┳字路 左折 Ｋ３６

117 1.82 650.35 名無し ╋字路 直進 Ｋ３６ Ｒ５６横断

118 7.20 657.55 名無し ┳字路 左折 Ｒ３３

119 0.78 658.33 名無し ┫字路 直進 Ｒ１９４ 左折車両に注意

120 27.43 685.76 Ｙ字分岐 右折 Ｒ４３９

待機スタッフにブルベカードを提出し通過時間
とサインをもらってください。 10/07 08:46　－　10/08 11:43

１　ドロップバック実施(2/2)ポイントです。
２　地蔵庵にて仮眠可能です。　いくつかの部
屋があります。

※シャワー（コインシャワー）は、道の駅にあ
ります。　地蔵庵は、休憩と仮眠用です。　
タオルの準備は各人で、石けん類は用意さ
れているそうです。

122 15.46 726.45 名無し ┳字路 左折 Ｒ３２

123 22.41 748.86 上名 ┣字路 右折 Ｋ４５
この先急な登坂区間及び道が狭い箇所多数
観光地なので車多し　路肩走行特に注意が必
要

124 8.19 757.05 ┫字路 左折 市道 区間内祖谷トンネル内登坂のため注意

125 0.16 757.21 ┳字路 左折 Ｋ３２ この先更に道が狭く車多し

126 6.11 763.32
通過チェックＮｏ４

小便岩 祖谷渓の小便小僧
左側

左折
発進

Ｋ３２
フォトチェックの予定（詳細は今後公開予定）
（高所につき足下等注意、また狭く駐車車両多
し）

127 7.29 770.61 ┣字路 直進 Ｋ３２ 区間内終わり付近工事中（路面鉄板等注意）

128 4.63 775.24 下川 ┳字路 右折 Ｒ３２

129 5.91 781.15 名無し Ｙ字分岐 左折 Ｒ３２

130 0.42 781.57 白地 ∧字路 直進 Ｒ１９２

131 20.06 801.63 名無し ╋字路 左折 Ｒ１１

132 3.50 805.13
下秋則　ＰＣ８

サークルK伊予三島中曽根店
左側

左折
発進

Ｒ１１
買い物をしてレシートをもらう。
ブルベカードに通過時間を記入する。 10/07 12:07　－　10/08 19:56

133 0.87 806.00 名無し ╋字路 左折 Ｒ３１９

ＰＣ７　（有人チェック）
道の駅土佐さめうら

（隣接　地蔵庵：仮眠所）
710.9925.23121 Ｒ４３９

右折
発進

右側

Ｕターン



134 10.11 816.11 ┳字路 右折 Ｋ６

135 29.55 845.66
通過チェックＮｏ５

大永山トンネル入口
正面 直進 Ｋ６ フォトチェックの予定（詳細は今後公開予定）

136 17.50 863.16 ╋字路 左折 Ｋ６

137 0.12 863.28 名無し ┣字路 右折 市道

138 1.54 864.82 長田 ╋字路 左折 Ｒ１１ 交差点左ＧＳ

139 18.89 883.71 名無し ╋字路 右折 Ｒ１９６

140 22.20 905.91 片山 ╋字路 直進 Ｒ３１７ Ｒ１９６横断

141 2.36 908.27 ドンドビ ╋字路 左折 Ｒ３１７

142 4.25 912.52 名無し Ｙ字分岐 右折 Ｋ１６１

143 1.80 914.32 ---
糸山入口
交差点

直進 Ｋ１６１ ここからしまなみ海道ルートに入ります。

144 0.32 914.64 --- ┣字路 右折 cycle track
この先ループ形状、通行人に注意（四国走行は
ここまで）

145 0.51 915.15 --- 直進 cycle track 来島海峡大橋　ＩＮ

146 4.13 919.28 --- 直進 cycle track 来島海峡大橋　ＯＵＴ

147 1.29 920.57 --- ┳字路 左折 Ｋ４９

148 0.60 921.17 --- ┫字路 左折 Ｒ３１７

149 8.76 929.93 名無し ┳字路 左折 Ｋ４９

150 2.07 932.00 --- ┫字路 左折 cycle track 大島大橋への道

151 0.86 932.86 --- ┐字路 左折 cycle track 大島大橋　ＩＮ

152 1.25 934.11 --- 直進 cycle track 大島大橋　ＯＵＴ

153 0.80 934.91 --- ┳字路 右折 Ｒ３１７

154 1.87 936.78 --- Ｙ字分岐 左折 市道 通過注意

155 1.40 938.18 --- ┫字路 左折 cycle track 大三島橋への道

156 0.20 938.38 --- ┐字路 左折 cycle track 大三島橋　ＩＮ

157 0.73 939.11 --- 直進 cycle track
大三島橋　ＯＵＴ　料金所の先で鋭角に左折
（180度）

158 1.72 940.83 --- ┳字路 左折 市道

159 0.21 941.04 --- 直進 Ｒ３１７ 車線が大きく右側に変更されます。

160 3.36 944.40 --- ┫字路 左折 cycle track 多々羅大橋への道

161 0.09 944.49 --- ┳字路 右折 cycle track 分離帯接触注意

162 0.63 945.12 --- ╋字路 直進 cycle track 分離帯接触注意

163 0.53 945.65 --- ┌字路 右折 cycle track 多々羅大橋　ＩＮ



164 1.71 947.36 --- 直進 cycle track 多々羅大橋　ＯＵＴ

165 1.27 948.63 --- ┳字路 右折 Ｒ３１７ →Ｋ８１

166 4.86 953.49 瀬戸田港前 ┣字路 右折 Ｋ８１

167 6.88 960.37 ┣字路 右折 cycle track 生口橋への道

168 0.97 961.34 --- 直進 cycle track 生口橋　ＩＮ

169 1.03 962.37 --- 直進 cycle track 生口橋　ＯＵＴ

170 1.21 963.58 --- ┳字路 右折 Ｒ３１７

171 1.10 964.68 要橘西詰 ╋字路 直進 Ｋ３６６

172 1.22 965.90 鬼岩 ┣字路 右折 市道

173 2.41 968.31 因島北インター（北） ┳字路 左折 Ｋ３６７

174 0.73 969.04 --- ┣字路 右折 市道 通過注意

175 1.62 970.66 --- ┳字路 右折 Ｋ３６６

176 2.01 972.67 --- ┫字路 左折 cycle track 因島大橋への道

177 0.73 973.40 --- 直進 cycle track 因島大橋　ＩＮ

178 1.38 974.78 --- ┐字路 左折 cycle track 因島大橋　ＯＵＴ　一時停止あり（橋の途中）

179 1.26 976.04 --- ╋字路 右折 cycle track

180 0.17 976.21 --- ┳字路 右折 Ｋ３７７

181 3.08 979.29 --- ╋字路 左折 Ｒ３１７ →Ｋ３７７

182 4.12 983.41 富浜 ┣字路 直進 Ｒ３１７

183 1.28 984.69 二番潟 ┫字路 左折 Ｒ３１７
★尾道大橋路面継ぎ目金属（尾道側）に注意
★尾道大橋通過後の下り分岐は必ず左車線
に入る（尾道市街）

184 2.83 987.52 尾道大橋入口 ┳字路 右折 Ｒ２

下り坂途中で三原方面と福山方面に通行区分
が分かれているので三原方面に進む。　交通量
が多く進路変更ができない場合は、福山方面に
進んでも「尾道大橋入口」信号で安全確認して
三原方面には走行可能

185 2.49 990.01 しまなみ交流館前 ┣字路 直進 市道

186 1.17 991.18 －－－ ╋字路 右折 市道

187 0.11 991.29 新浜（中） ╋字路 左折 Ｒ２ 左手にゆめマートあり。

188 2.40 993.69 －－－ ∧字路 直進 Ｒ２
一時停止あり。尾道ＢＰからの車両に注意
糸崎ランプは交差点の看板表示に従って左歩
道と高架を走って迂回する。

189 8.60 1002.29 宮沖交番前 ┫字路 左折 市道

190 1.38 1003.67 和田 ╋字路 左折 Ｒ１８５

191 3.88 1007.55 ゴール　ローソン 三原須波店 右側

買い物をしてレシートをもらう。
ブルベカードに通過時間を記入する。
ゴール後は、スタート地点まで移動してくださ
い。

10/07 19:05　－　10/09 13:00



※　オール後はスタート地点に移動し、待機スタッフにブルベカードを提出し、確認を受けてください。


